
Bezirksregierung Münster 
Dezernat 33: Ländliche Entwicklung / Bodenordnung 
Flurbereinigungsbehörde 

Leisweg 12, 48653 Coesfeld - Tel. 0 25 1 / 411-0 Zentrale 

Organisationsplan 

Stand 01.03.2024 

      Telef. Erreichbarkeit: Mo. – Do. 8.30-14.30Uhr, Fr. 8.30-12.00Uhr Frau Thier: 0251/ 411-5076 
   

33 Ländliche Entwicklung / Bodenordnung Andreas 
Grotendorst 

411-5178 Hauptdezernent 

 

33.1 Grundsatzangelegenheiten und Steuerung der 
integrierten ländlichen Entwicklung 

Dagmar Bix  411-5178  

 Büroleitung/ 
Grundsatzangelegenheiten 

Gilbert Klant 
 

411-1028    

33.2 Fachliche Dienstleistungen Verwaltung Andreas 
Grotendorst 

 411-5178  

 Rechtsangelegenheiten Nadine Oeinck 
Annette Kerkhoff  
Angela Pieper 

411-5062 
411-5033 
411-5116 

   

 Finanzierung der integrierten 
ländlichen Entwicklung 
- Flurbereinigung - 

Gudrun Knoebel  
Gilbert Klant 
   
 

411-5036 
411-1028 
 

  Waltraud Lücke 
 

 411-5044 
  

 

 Archiv Michael Vinnenberg 411-3394 Georg Hackmann 
Udo Roters 

 411-3395 
 411-3396 

 Siedlungsangelegenheiten Jürgen Reuver 411-5058    
33.3 Fachliche Dienstleistungen Technik Birgit Kehl  411-5018  

 Behördliche Vermessungsstelle 
 
Freiwilliger Landtausch-Grund-
angelegenheiten 
 

Sebastian Waltering 
Norbert Hofstetter 
Lukas Schmelzer 

411-4247 
411-5027 

  411-2927 

Jutta Thier  
Tim Plastrotmann 
Viktor Weiling 

 411-5076 
 411-5005 
 411-2058 

 (streichen) 

 Katasterangelegenheiten Sebastian Waltering  
Michael Hüby 
Bastian Junge 
Anna Krichbaum 
Fabian Wessel 
 

411 4247 
411-5084 
411-3892 
411-5050 

  411-5040 
 

Manfred Röttgering 
Nico Teuber 

 411-5063 
 411 4818 

 

  33.3 Fachliche Dienstleistungen Technik  Dagmar Bix  411-5006  

 Ausbau 
Landschaftspflege 

Sven Holz  
Syra Spahn 
Christina Schulze-
Bisping 

411-5061  
  411-5940 
  411-2516 

  Karin Kleimeyer 
 
   

  411-4941  

 EG-technischer Prüfdienst Christina Heming 
Sebastian Waltering 
 

411-5061 
411-4247 
 

  Ralf Alfschnieder 
  Klaus Müller 
  Markus Uevelhöde 

 411-5002 
 411-5038 
 411-5077 

 

 Bewertung und 
Begutachtung 
landwirtschaftlicher Flächen 

Franz-Josef Feller 
Christina Heming 
 

411-3259 
411-1729 
 

   

 Stellungnahmen als Träger 
öffentlicher Belange 

Christina Schulze-
Bisping 
Anna Krichbaum 

411-2516 
 
411-5050 

  Jutta Thier  411-5076  

 Vorbereitung und Begleitung  
von Flurbereinigungsverfahren 

NN     

 Ausbildung hD Referendare, 
Ausbildung gD RVOIA 

Dagmar Bix     

  33.3 Fachliche Dienstleistungen Technik    Niels Hartmann  411-5095  

 Vermessungstechnische 
Ausbildung 

Meike Holz 
 

411-5013 
 

  Maricel Borowski  411-4817  

33.4 Allgemeine Aufgaben zur integrierten ländlichen 
Entwicklung / Leader / Wegenetzkonzepte / Wegebau / 
Dorferneuerung 

Andreas 
Grotendorst 

 411-5178  

   Kulturlandschaft Westmünsterland,                
  Hohe Mark 
  Baumberge, 9Plus 
 
 
 
  Steinfurter Land, Kleeblatt 
 
  Bocholter Aa, Berkel Schlinge 
 
  Tecklenburger Land 
 
  Auszahlungsbearbeitung 
 
  Wegenetzkonzepte und  
  Wegebau außerhalb der Flurb. 
 
  Dorferneuerung, Infrastruktur- 
  maßnahmen 

  Melanie Hinsken 
 
  Annette Hülsmann 
. 
. Katrin Könning 
..Jörg Vestring 
  Thomas Külper 
 
  Verena Lammerding 
 
  Katrin Lohmann 
 
  Jürgen Reuver 
 
  Gilbert Klant 
  Jörg Vestring 
 
  Martina Althues 
  Mechthild Rabbe 

411-5075 
 
411-5134 
 
411-2498 
411-1295 
411-5043 
 
411-3898 
 
411-2368 
 

   411-5058 
 
411-1028 
411-1295 

 
   411-4186 
   411-5100 

 
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

   
 
 
 
 



 Breitbandförderung  
NGA ländliche Räume 

  Jörg Pieper 
  Sandra Overkamp 

 
 

  411-4625 
  411-2926 

 
 

  

33.5 Bodenordnung und Flächenmanagement Andreas 
Grotendorst 

 411-5006 Bemerkungen 

 
 
 

Emsaue I 
Landmanagementverfahren 

 
Berkelaue II, III u. IV 
Landmanagementverfahren 
 
Rhedebrügge I u. II 
 
Freiwillige Landtausch- 
verfahren            

  Christina Heming 
 
   
  Markus Nowak 

 
 
Markus Nowak 

411-1729 
 
 
411-5003 
 
 
“ 

Ilka Michelis 
Nora Schäfer 
Hannelore Schulz 
Markus Uevelhöde 

411-1683 
411-2681 
411-5068 
411-5077 

 
 
  

33.6 Bodenordnung und Flächenmanagement Niels Hartmann  411-5095 Bemerkungen 

   Hörnerhok-Illerhusen 
Westumgehung-Ramsdorf II 
Walstedde-Amecke 
 
Darfeld 
 
Velen-K11n Ostumgehung 
Ramsdorf-Krückling  
 
Freiwillige Landtausch-
verfahren 
 

Melanie Junge 
 
 
 
Ludgera Gorsler 
 
Meike Holz 

411-5096 
 
 
 
411-5092 
 
411-5013 

Ralf Alfschnieder 
Markus Branse  
Monika Kortüm 
Nora Schäfer 
Gabi Schlüter 
Jacqueline Simon 
Robert Wirsen 
 

  411-5002 
411-5089 
411-5098 
411-2681 
411-5065 

  411-5123 

   

  
 
 
 
 
 
 
 

33.7 Bodenordnung und Flächenmanagement Birgit Kehl  411-5018 Bemerkungen 

 Ahlen-Osttangente  
 
Olfen  
 
Laer-Holthausen 
 
Altarm Hembergen  
 
Freiwillige Landtausch-      
verfahren 

Ute Drees  
 
Franz-Josef Grothues 
 
Franz-Josef Feller 
 
Heiner Löhr 
 

411-5015 
 

  411-5093 
 
  411-3259 
 

411-5025 

  Nils Annas 
  Martin Elkemann 
  Mechthild Hayck  

Detlef Niewind  
Vedat Polat  

  411-2451 
  411-5017 

411-5023 
411-5049 
411-3473 

 

33.8 Bodenordnung und Flächenmanagement Wolfgang 
Buskühl 

 411-5037 Bemerkungen 

 Dülmen-Nord 
 
Langenhorst-Temming  
 
Groß Reken 
Reken-Rekener Feld 

 
Am Janhaarspool  
Emsaue-Emsdetten 
Flughafen Münster/Osnabrück 
 
Freiwillige Landtausch-
verfahren 
 

Michael Berger 
 

Jörg Staschke 
 
Gisela Wilmsen 

 
 
Katja Zayko 
 
 
 
 
 

411-1380 
 

411-2103 
 
411-5109 
 

   
  411-5030  

 
 
 
 

Maricel Borowski 
Silvia Elkemann 
 
Klaus Müller 
Marion Rampe 
Engelbert Rüs-
kamp 
Klaus Schulz  
Herbert Sicking 
Kim Strauch 

  411-4817 
  411-5090 
 
  411-5038 
  411-3397 
 
  411-5064 
  411-5069 

411-5072 
411-2406 

 
 
 
 
 

 


